ДОГОВОР №_______________

возмездного оказания услуг (проживание в профилактории)

г. Норильск

                                 «_____»___________20____ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Аэропорт «Норильск», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Заместителя Генерального директора по производственной деятельности Жилина Виктора Михайловича, действующего на основании доверенности № 32 от 01.01.2012 года, с одной стороны, и [полное фирменное наименование контрагента], именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице [Наименование должности, ФИО полностью], действующего на основании [Название уполномочивающего документа], с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», а в отдельности «Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется по заявке Заказчика оказывать услуги по размещению [летные экипажи, авиатехники, другие категории авиационного персонала, пассажиры] Заказчика в профилактории, расположенном на территории аэропорта «Норильск». Объем услуг согласовывается Сторонами в заявке, образец которой приведен в Приложении № 1 к настоящему Договору.

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Услуги по настоящему Договору оказываются на условиях 100% предоплаты.

2.2. Плата за оказание услуг взимается в соответствии с Положением о профилактории и действующими в ООО «Аэропорт «Норильск» тарифами, размещенными на сайте Исполнителя в сети Интернет по адресу: www.airport-norilsk.ru. На момент заключения настоящего договора тарифы за проживание в профилатории аэропорта «Норильск» и дополнительные услуги приведены в Приложении № 2 к настоящему договору.
2.3. После подписания настоящего Договора Заказчик перечисляет на счет Исполнителя денежные средства (гарантийный депозит) в размере не менее 70 000 (семидесяти тысяч) рублей.

2.4. При остатке суммы гарантийного депозита менее 50 000 (пятидесяти тысяч) рублей Заказчик в течение 3-х банковских дней перечисляет на расчетный счет Исполнителя сумму, достаточную для образования гарантийного депозита в размере не менее 70 000 (семидесяти тысяч) рублей.

2.5. При остатке суммы гарантийного депозита менее 30 000 (тридцати тысяч рублей) Исполнитель вправе в одностороннем порядке без уведомления Заказчика приостановить оказание услуг до внесения Заказчиком суммы, необходимой для образования гарантийного депозита в размере 70 000 (семидесяти тысяч) рублей, на расчетный счет Исполнителя.

2.6. В случае расторжения настоящего договора Исполнитель возвращает Заказчику неизрасходованную сумму гарантийного депозита в течение 10 дней с момента получения соответствующего запроса Заказчика.

2.7. Обязательство Заказчика по оплате услуг Исполнителя считается исполненным в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

2.8. Акты сверок расчетов составляются и подписываются Сторонами не реже одного раза в квартал.
3.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Заказчик обязан:

3.1.1. Обеспечивать соблюдение [летные экипажи, авиатехники, другие категории авиационного персонала, пассажиры] Заказчика правил проживания в профилактории, изложенных в Приложении № 3 к настоящему Договору.

3.1.2. Оплачивать предоставляемые Исполнителем услуги в соответствии с положениями раздела 2 настоящего Договора.

3.1.3. Не позже, чем за три часа до предполагаемого времени размещения [летные экипажи, авиатехники, другие категории авиационного персонала, пассажиры] в профилактории направлять Исполнителю по факсимильной связи по тел. 7 (3919) 43-74-01 заявку (Приложение № 1 к настоящему договору) о заселении с обязательным указанием всех данных. Заявка подписывается уполномоченным представителем Заказчика.

3.1.4. Не позднее пяти рабочих дней с момента получения вернуть в адрес Исполнителя подписанный Акт выполненных работ (оказанных услуг).

3.2. Исполнитель обязан:

3.2.1. Предоставлять Заказчику места в профилактории для размещения [летные экипажи, авиатехники, другие категории авиационного персонала, пассажиры] Заказчика согласно данным, указанным в поданной Заказчиком заявке.

3.2.2. Каждые пять дней в течение срока действия настоящего договора направлять Заказчику Акт выполненных работ (оказанных услуг), счета-фактуры с приложением реестра, содержащего список проживавших в течение последних пяти дней в профилактории [летные экипажи, авиатехники, другие категории авиационного персонала, пассажиры] Заказчика, время пребывания в профилактории и расчет стоимости услуг на каждого из них.

3.3. Исполнитель имеет право:

3.3.1. В одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора без предварительного извещения Заказчика, в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком условий, установленных разделом 2 настоящего Договора.

3.3.2. Изменять в одностороннем порядке в течение срока действия настоящего Договора тарифы на оказываемые услуги. Новые тарифы на оказываемые услуги вступают в действие с момента их публикации на сайте Исполнителя, указанного в п. 1.1. настоящего договора.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае несвоевременной оплаты услуг по настоящему договору, Заказчик несет ответственность перед Исполнителем в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы. О наступлении обстоятельств непреодолимой силы Сторона обязана незамедлительно уведомить другую Сторону в письменной форме с последующим направлением выданного компетентными органами документа, подтверждающего наступление обстоятельств непреодолимой силы.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами [распространяет свое действие на ранее возникшие отношения Сторон] и действует по ____________ г. Если за 10 дней до окончания срока действия Договора ни одна из Сторон не заявит о его расторжении, то Договор считается продленным на тех же условиях на каждый последующий календарный год.

5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон, за исключением условий о тарифах. Настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке любой из Сторон в любое время с письменным уведомлением  о  расторжении  за три дня до предполагаемой даты расторжения.

5.3. Не позднее пяти дней с момента прекращения действия Договора Стороны обязаны произвести полный расчет по операциям, вытекающим из него, если такие расчеты не были произведены ранее.

6. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Споры, которые могут возникнуть в связи с исполнением Сторонами обязательств по настоящему договору, разрешаются посредством ведения переговоров.

6.2. В случае, если споры и разногласия не будут урегулированы, они подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.3. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьей стороне, без письменного согласия на то другой Стороны.

6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6.5. Копии настоящего договора, полученные с использованием копировально-множительной и сканирующей техники, имеют силу для Сторон на период пересылки оригиналов настоящего договора почтовой, курьерской или иной связью и до момента получения каждой из Сторон оригинала настоящего договора.

7. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	ООО «Аэропорт «Норильск»

Юридический /почтовый адрес:

663308, Красноярский край, г. Норильск, аэропорт «Норильск», строение 1 – Аэровокзал (здание грузовых операций)
ИНН 2457067174 КПП 245701001

р/с 40702810931160008386

в Восточно-Сибирском банке Сбербанка РФ г. Красноярск

к/с 30101810800000000627

БИК 040407627
Тел. (3919) 437-353

Заместитель Генерального директора

по производственной деятельности
ООО «Аэропорт «Норильск»

________________________/В.М. Жилин/

М.П.

Приложение № 1

к Договору возмездного оказания услуг

№ _________ от «_____»_________ 20_____ г.

Генеральному директору

ООО «Аэропорт «Норильск»

С.В. Штатскому

ЗАЯВКА

на оказание услуг по проживанию в профилактории аэропорта «Норильск»
Прошу Вас разместить [летные экипажи, авиатехники, другие категории авиационного персонала, пассажиры] в профилактории аэропорта «Норильск» в составе:

 1.  ______________________________________________________

 2._______________________________________________________

 3. ______________________________________________________

 4. ______________________________________________________

 5. ______________________________________________________

 6. ______________________________________________________

Количество номеров: _______________

Категория номеров: ________________

Дата заезда: «______»__________________ 201___ г.

Дата выезда: «______»__________________201___ г.

Контактный телефон: __________________.

Оплата за оказанные услуги производится согласно условиям договора возмездного оказания услуг (проживание в профилактории) № ________ от «____»_________ 20____ г.

Факт оказания услуг подтверждаю:

Представитель Заказчика, действующий на основании доверенности № __________ от «________»______________201___ г.

__________________________________________________________/__________________/                                                                                    ФИО                                                                                                                                                                              подпись

ОБРАЗЕЦ ЗАЯВКИ УТВЕРЖДЕН СТОРОНАМИ:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	Заместитель Генерального директора

по производственной деятельности
ООО «Аэропорт «Норильск»

________________________/В.М. Жилин/

М.П.

Приложение № 2

к Договору возмездного оказания услуг

№ _________ от «_____»____________ 2012 г.

ТАРИФЫ ЗА ПРОЖИВАНИЕ В ПРОФИЛАКТОРИИ АЭРОПОРТА «НОРИЛЬСК» И ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ
	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Тариф без НДС, руб.
	Тариф с НДС, руб.

	1
	5-местный номер класса «Эконом» второй категории
	Руб./место в сутки
	1 135,59
	1 340,00

	2
	3-местный номер класса «Эконом» первой категории
	Руб./место в сутки
	1 313,56
	1 550,00

	3
	2-местный номер класса «Эконом» первой категории
	Руб./место в сутки
	1 737,29
	2 050,00

	4
	1-местный номер класса «Стандарт»
	Руб. в сутки
	2 627,12
	3 100,00

	5
	1-местный номер класса «Стандарт» (кровать king size)
	Руб. в сутки
	3 220,34
	3 800,00

	6
	Номер класса «Люкс»
	Руб./место в сутки
	5 169,49
	6 100,00

	7
	1-местный номер класса «Бизнес»
	Руб. в сутки
	3 199,15
	3 775,00

	8
	2-местный номер класса «Бизнес»
	Руб./место в сутки
	2 775,42
	3 275,00

	9
	3-местный номер класса «Бизнес»
	Руб./место в сутки
	2 072,03
	2 445,00

	Стирка белья

	10
	Стирка постельного белья
	Руб./комплект
	214,41
	253,00

	11
	Стирка белья
	Руб./кг.
	214,41
	253,00

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	Заместитель Генерального директора

по производственной деятельности
ООО «Аэропорт «Норильск»

________________________/В.М. Жилин/

М.П.

Приложение № 3

к Договору возмездного оказания услуг

№ _________ от «_____»____________ 2012 г.

ПРАВИЛА ПРОЖИВАНИЯ В ПРОФИЛАКТОРИИ

Проживающие в профилактории обязаны соблюдать следующие правила проживания в профилактории:

16.1. Граждане, проживающие в профилактории, обязаны:

· соблюдать установленные в профилактории Правила проживания;

· не беспокоить других проживающих в профилактории, соблюдать тишину и общественный порядок в номере и других помещениях профилактория;

· принимать гостей, только после регистрации их документов у дежурной;

· соблюдать чистоту в здании профилактория и на прилегающей территории;

· исключать возможность возникновения в номере инфекции;

· строго соблюдать правила пожарной безопасности, не допуская возникновения очагов возгорания;

· в случае возгорания в номере, немедленно сообщить об этом любому сотруднику профилактория;

· бережно обращаться с имуществом профилактория, использовать оборудование по назначению;

· уходя из номера, закрыть водоразборные краны, окна, выключить свет, телевизор, закрыть номер и сдать ключ дежурной на 1 этаже в вестибюле;

· о своем отъезде сообщить дежурной, а перед выездом  сдать ей номер;

· в соответствии с законодательством РФ возместить ущерб в случае утраты или повреждения имущества профилактория, а также несет ответственность за нарушения, причиненные приглашенными им лицами;

· своевременно и в полном объеме оплачивать предоставленные  услуги.

16.2. Гражданам, проживающим в профилактории, запрещается:

· оставлять в номере посторонних лиц в свое отсутствие, а также передавать им ключ от номера;

· держать в номере животных (в том числе птиц, рептилий);

· хранить в номере громоздкие вещи, легковоспламеняющиеся материалы, оружие, химические и радиоактивные вещества, ртуть;

· использовать в номере электронагревательные приборы,  самовольно подключать телефонные устройства, факсы и другие средства связи;

· курить в местах, не предназначенных для курения, в противном случае необходимо оплатить генеральную уборку помещения;

· членам экипажей и диспетчерам, размещенным в профилактории, категорически запрещается употреблять спиртные напитки.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	Заместитель Генерального директора

по производственной деятельности
ООО «Аэропорт «Норильск»

________________________/В.М. Жилин/

М.П.